
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 386 DEL 24/12/2015

OGGETTO: STORNO CONTABILE PER ACQUISTO PC PER SVILUPPO ATTIVITA' 
PREVISTE DAL PROGETTO AL F.P. 2014 "STRATEGIE E COMPETENZE DIGITALI 
NELL'ERA DI INTERNET - ECCELLENZE, MADE IN ITALY E CRESCITA CULTURALE" 
(COD.88)

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Preso atto che:

• l’Ufficio  Politiche  Comunitarie  Eurosportello,  si  occupa,  oltre  che  delle  materie 
legate  alla  legislazione  e  alle  politiche  comunitarie  rivolte  alle  imprese,  delle 
tematiche inerenti  la  Net Economy sviluppando da tempo azioni e attività aventi 
l’obiettivo di aiutare le imprese a cogliere appieno le opportunità offerte dalla Rete;

Considerato che:

• su  tali  basi,  è  risultato  opportuno  coinvolgere  l’Ufficio  nel  tutoraggio  e  nel 
coordinamento delle azioni facenti capo al Progetto a valere sul Fondo Perequativo 
2014 “Strategie e competenze digitali nell'era di Internet - Eccellenze, made in Italy 
e  crescita  Culturale”  (Cod.88),  sviluppate  dai  due  stagisti  selezionati  da 
Unioncamere nell’ambito del Progetto.

• per consentire un efficace ed efficiente lavoro da parte degli stagisti è necessario 
sostituire uno dei due pc attualmente in uso, obsoleto e mal funzionante, con un 
nuovo strumento in grado di velocizzare le attività del progetto, in particolare quelle 
relative  alla  creazione  di  archivi  di  imprese  e  alla  gestione  delle  operazioni  di 
comunicazione;

Preso atto a tal fine:

• che il  progetto  “Strategie e competenze digitali  nell'era di  Internet - Eccellenze,  
made in Italy e crescita culturale”, ufficialmente approvato, prevede,  all’interno del 
budget,  uno  stanziamento  di  €  2.500  per  l’acquisto  di  attrezzature anche 



informatiche;

• l’investimento di cui sopra verrà realizzato tramite acquisti sul Mercato Elettronico 
della  Pubblica Amministrazione,  e che per  il  relativo importo,  quantificabile  in  € 
600,00 (IVA compresa), non vi è disponibilità nel Budget di cui al Centro di Costo 
D107  (Non  Definito  Istituzionale)  proprio  dell’Ufficio  Politiche  Comunitarie 
Eurosportello.

Verificata:
• la  possibilità  di  procedere  quindi  alla  effettuazione  dello  storno  contabile 

dell’importo in questione dal conto 111300 dal Centro di Costo D103 Non Definito 
Istituzionale

DETERMINA

1.  –   di autorizzare lo storno, per le motivazioni espresse in premessa, dell'importo di € 
600,00 (Iva compresa) dal conto 111300 del Centro di Costo D103 N.D.I., al medesimo 
conto del Centro di Costo D107 N.D.I.

2. –  di  dare  mandato  all’Ufficio  competente  di  effettuare  le  procedure  necessarie  per 
l’acquisto del nuovo strumento informatico per la cifra indicata;

3. - di individuare quale Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90, Giuseppe 
Acquaviva, Responsabile dell'Ufficio Politiche Comunitarie.

         Il Dirigente
          Dr. Massimo Marsili  

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


